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Kord vaatas üks väike Suis-
lepa poiss koduküla lagu-
neva tuuleveski poole ja 

lubas emale, et kui tema suureks 
saab, teeb ta veski taas korda. 
Mõnikümmend aastat hiljem, 
2018. aasta 20. augustil olidki 
veski uksed kohalike rõõmuks 
ja kingiks saja-aastasele Eestile 
taas avatud.

Artur Grossthal (41) on Suis-
lepa poiss, aga elutee on teda 
ka aastateks välismaale tööle ja 
elama viinud. „Olin terve lap-
sepõlve tuuleveskist rääkinud, 
aga selleks ajaks, kui vald selle 
2004. aastal müüki pani, olin 
ise USAs ja teema oli minu jaoks 
juba unustatud,“ kõneles Grosst-
hal. Nii juhtuski, et kui ema Va-
lentina talle helistas ja küsis, kas 
peaks oksjonile pandud veski ära 
ostma, vastas poeg eitavalt, sest 
teadis, kui halvas seisukorras see 
on. Järgmisel päeval helistas ema 
taas ja tunnistas, et oli tuuliku 
varemed siiski ära ostnud.

 Aasta hiljem tuli Grossthal 
välismaalt tagasi ja alustas ves-
ki kordategemist. „Kui alustasin, 
siis polnud veskil enam uksi-ak-
naid ega katust, ka seintes olid 
augud,“ kirjeldab mees tröösti-
tut olukorda. Kõigepealt paigal-
dati ajutine katus ja siis hakati 
järk-järgult edasi nokitsema. 
Suurt tuska tekitas see, kui uus 
krohv hakkas inetute latakatena 
veskilt maha kooruma. Seetõttu 
tuli Grossthalil mitu aastat ehi-
tusfirmaga kohut käia ja töö sei-
sis. Veel praegugi pole kõik päris 
valmis, puudu on näiteks tiivik, 
aga seegi on plaanis edaspidi 
paigaldada.

„Tahan teha siia suvekohviku. 
Arvan, et avame selle järgmise 
aasta mais. Talvel saab siin ka 
ettetellimisel tähtpäevi pidada. 
Kohvikuruumid on esimesel ka-
hel korrusel. Kolmas korrus jääb 
käsitöötoaks. Neljandal korrusel 
on meil Suislepa muuseum, eks-
positsioon on veel poolik, aga 
eks meil ole talv otsa aega seda 
täiendada. Viiendal korrusel on 
tehniline ruum tiiviku propelleri 
jaoks,“ tutvustas peremees. Kui-
gi veski alles hiljuti avati, on juba 
palju neid, kes soovivad seal täht-
päevi või koolitusi korraldada. 

Veski renoveerimine on nee-
lanud ligi 300 000 eurot. Raha 
on Grossthal hankinud PRIAle 
projekte kirjutades ja käiku on 
läinud ka oma raha. „Olen ela-
nud kolm aastat USAs ja kolm 
aastat Kanadas. Kõik säästud, 
mis seal töötades kogusin, on 
veskisse läinud.“

Suislepa tuuleveski täpset va-
nust ei tea kahjuks täpselt kee-
gi. Ühes uksekaares on aastaarv 
1857, kuid see pole peremehe 

sõnul avamisaasta, sest 1856. 
aastast on teada, et suvine torm 
viis siis tuuleveskilt tiivad. „Üks 
mees saatis mulle vana kaardi 
1798. aastast ja sel on juba mär-
gitud tuuleveski, seega usun, et 
ta on vanem, kui esialgu julgesin 
arvata,“ sõnas Grossthal. Teada-
olevalt töötas veski veel mõned 
aastad pärast Teist maailmasõ-

da. Vanemad inimesed mäleta-
vad, et 1960. algusaastatel olid 
tiivadki alles, aga pärastpoole 
enam mitte. Katus oli siis veel 
peal. Õnneks tegi ka Suislepa 
kolhoos veski juures hädapära-
seid remonditöid ja tänu sellele 
säilis hoone kolhoosiaja lõpu-
ni. Seejärel lagunes katus ja ka 
müürid hakkasid murenema. 

Avamispäeval oli veskis ja selle ümber uudistajaid nii lähedalt kui kaugelt ja rahvatantsurühm Suistle Säbulise lõi veski juures tantsu. Umbes 18 meetri 
kõrgune veski paistab ka Rõngu–Viljandi teel sõitjaile silma. 	 Fotod: Kristi Ilves

Nii suuri asju on raske ellu 
viia, kui pole abilisi ja toetajaid. 
Artur Grossthal on tänulik oma 
emale, tänu kellele tema aasta-
tepikkune võitlus tuuleveski 
eest teoks sai, abikaasa Avele, 
kes on sellesse hullumeelsesse 
ettevõtmisse alati uskunud ja 
kolme väikese lapse kõrvalt me-
hele toeks olnud, oma vendadele 

ja kõigile, kes teda nõu, jõu või 
hea sõnaga on toetanud. 

Seda, kui tähtis on kogukon-
nale küla sümboliks olnud hoo-
ne uuele elule äratamine, näitas 
avamisele tulnud rahvahulk, kes 
vaevu veskisse ära mahtus.

Kristi Ilves,
toimetaja

Anne Kivi, 
Maakonna  
vanem- 
inspektor
Muinsus- 
kaitseamet

Muinsuskaitseameti registri 
andmetel on Eestis kaitse 

all 62 tuuleveskit, piltide järgi 
tundub, et paljud on varemeis. 
Meie maakonnas on viletsas 
seisus Pärsti mõisa tuuleveski, 
mille kere vajab kiiresti häda-
päraseid konserveerimistöid. 
Muinsuskaitseamet on Suislepa 
tuuleveski taastamist võimaluste 
piires toetanud.

On mitmeid tuuleveskeid, mis 
pole kaitse all, kuid inimestele 
on meeldinud need ajalooli-
sed ehitised. Meenub Heimtali 

mõisa tuuleveski (kivi) ja möö-
dasõidul märkasin, et Undioru 
puidust tuuleveski on leidnud 
endale tegusad omanikud. Vii-
mane pole küll traditsioonilise 
veski väljanägemisega, kuid 
funktsiooni muutumisega on 
ajalooline sümbol maastikus 
olemas.

Kui Suislepa tuuleveski endale 
tiivad saab, siis on ta üle mitme 
valla tähtis tegelane. Praegugi 
torkab massiivne kere ja nunnu 
mütsike selle peal silma.

Eestis on vähe taastatud kivi-
kerega Hollandi tüüpi (pea pöö-
rab) tuulikuid, teadaolevalt alla 
kümne.  Kivikeresid on tänaseks 
maastikul 160 ringis, kuid neid 
on olnud 1500.

Ave ja Artur on olnud väga 
tublid ning loodan, et nende 
veski kogub tuult tiibadesse.

KOMMENTAAR

Kohaliku meistri tehtud pidupäevatordi lõikasid lahti veski perenaine ja pe-
remees Ave ja Artur Grossthal.
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Viljandi Vallavalitsuse istungitel augustikuus
• Kehtestati Viljandi valla 

hankekord, mis reguleerib Vil-
jandi Vallavalitsuse ametiasu-
tuses ja Viljandi Vallavalitsuse 
ametiasutuse hallatavates asu-
tustes korraldatavate riigihan-
gete planeerimist, nende eest 
vastutavate isikute määramist ja 
riigihangete, sh alla riigihanke 
piirmäära jäävate hangete ning 

sotsiaal- ja eriteenuste riigihan-
gete korraldamist.

• Kehtestati Uue-Jamso ka-
tastriüksuse (71503:002:0124) 
detailplaneering (töö nr DP01-
2017).

• Kinnitati Viljandi valla hea-
korrakonkursi „Kaunis Kodu“ 
hindamiskomisjoni ettepane-
kul autasustatavate kinnistute 

rahalised preemiad järgmiselt: 
1. rahaline preemia 150 €; 2. er-
gutuspreemia 80 €.

• Kehtestati Iva tee 20 detail-
planeering, mille eesmärgiks 
on ehitusõiguse määramine äri- 
ja tootmishoonete ehitamiseks.

• Kehtestati Viljandi valla 2019. 
aasta eelarve eelnõu koostamise 
ajakava, tingimused ja vormid.

Määruste ja korraldustega saab tutvuda Viljandi valla koduleheküljel  
www.viljandivald.ee alajaotuses Dokumentide register.

Tänuväärne vabatahtlik panus

Euroopa Liiduga liitumisel ja seal-
se toetustesüsteemi rakendumi-
sega Eestis jõudsid ka meile tol 

ajal veel uudsed mittetulundusühin-
gute tegevuse toetamise võimalused. 
Tegelikult ei olnud selles midagi uut, 
sest vabatahtlik koos tegemine ja vaba-
tahtlikud organisatsioonid olid olemas 
ka enne nõukogude korda. Nõukogu-
de korra ajal olid paraku lihtsalt vaba-
tahtlik ja sunniviisiline ühiskondlik 
tegevus nii omavahel seotud, et neil 
vahet teha oli üpris keeruline.

  Viljandi vald on saanud territoo-
riumi poolest nii suureks, et sageli ei 
jõua juhid ja ametnikud igale poole õigeaegselt probleeme lahen-
dama ja mõnikord võiksidki kogukonnad olla valmis ise rohkem 
jõukohaseid muresid lahendama. 

Hea on näha, et paljudes valla piirkondades on inimestel endi-
selt alles soov midagi koos teha. Vallas on palju aktiivseid külako-
gukondi ja seltskondi, kes ei jää, käed rüpes, valda kiruma, vaid 
kui näevad kiiremaid lahendusi, siis võtavad ette ja teevad ise ära.  
Sel suvel olid heaks üllatuseks Tänassilma kandi tublid mehed, 
kes otsustasid lagunema kippuva jalakäijate purde Tänassilma 
jõel ise ära parandada. Volikogu liikme Mait Siiruse eestvedami-
sel ja toel sai kokku lepitud, et materjalid tulevad vallalt ja töö on 
kohalikelt meestelt. Tänaseks on jalakäijate purre parandatud ja 
töö on tehtud kiirelt ning korralikult. Väga tublid mehed! 

Hea näide on ka Uusnast, kus paluti vallalt samuti materjali 
tiigile vesijalgrataste randumise purde ehitamiseks ja tööd lu-
bati ise ära teha. Tänu sellisele vabatahtlikule initsiatiivile said 
asjad kiirelt aetud. Muidu oleks pidanud otsima ehitajaid või 
planeerima tegevusi järgmise aasta valla eelarves. See kõik oleks 
võtnud palju aega.

 Tänases lehes on ka juttu väga tublist Suislepa veski taastajast 
Artur Grossthalist ja tema  abikaasast Avest, kes suutsid olla us-
kumatult järjekindlad oma eesmärgi saavutamisel. Vaatamata 
aastate jooksul tekkinud raskustele, saavutasid nad siiski selle, 
mille poole nii kaua püüdlesid. Nüüd on meie vallas uus vaa-
tamisväärsus – renoveeritud ajalooline tuulik, mille üle saame 
kõik koos uhked olla. 

 Selliseid vabatahtlikkuse ja omaalgatuslikkuse alusel algatatud 
tegevusi, mis on kasulikud ja olulised kogu valla rahvale, on 
vallavalitsus alati valmis toetama nõu ja jõuga. 

Suur tänu kõigile, ka nendele, kes sel korral jäid esile tõstmata, 
et olete panustanud kodukoha elu-olu parandamisse või ümbru-
se kaunimaks muutmisse!

Alar Karu,
vallavanem

VALLAVANEMA VEERUD

Tänassilma purde parandajad Sulev Kavak (vasakul) ja Ado Tiits  lastelas-
tega. Purret aitasid veel remontida Ergo-Steven Pruuli ja Enn Raudjalg. 

Viljandi Vallavalitsus teatab  
Moori külas  

Uue-Jamso katastriüksuse 
71503:002:0124  

detailplaneeringu  
kehtestamisest  
Vallavalitsuse  

15.08.2018 korralduse  
nr 2-3/763 alusel. 

Detailplaneeringu peamiseks 
eesmärgiks  

on lihatööstuse rajamine  
(töötlemine ja pakendamine,  
ei toimu loomade tapmist). 

Lisaks antakse ehitusõigus 
elamule ja selle abihoonetele.  

Detailplaneering ei ole  
üldplaneeringut muutev ja  

olulist keskkonnamõju  
ette ei nähta.

*   *   *

Viljandi Vallavalitsus teatab 
Viiratsi alevikus  
katastriüksuse 
89201:002:0032  

detailplaneeringu  
kehtestamisest  
Vallavalitsuse  

23.08.2018 korralduse  
nr 2-3/787 alusel. 

Detailplaneeringu eesmärgiks 
on ehitusõiguse määramine 

äri- ja tootmishoonete  
ehitamiseks.  

Detailplaneering ei ole  
üldplaneeringut muutev ja  

olulist keskkonnamõju  
ette ei nähta.

Foto: Alar Karu

Alar Karu

Viljandi Vallavolikogu augustikuu istungil
• Vaadati läbi eelnõu „Viljan-

di valla arengukava aastateks 
2019-2025“ ja suunati kolman-
dale lugemisele.

• Otsustati algatada Viljan-
di valla hariduse arengukava 
koostamine.

• Tunnistati kehtetuks Kolga-
Jaani Vallavolikogu 27.01.2012 
määrus nr 60 “Kolga-Jaani val-
la hankekord” seoses Viljandi 
Vallavalitsuse 06.08.2018 mää-
rusega nr 9 „Viljandi valla han-
kekord“, mis jõustus 1.09.2018.

Järgmine  
vallavolikogu  
istung toimub  
26. septembril

Allan Kährik –  
EELK Paistu Maarja koguduse õpetaja

Olen pärit Sakalamaalt Suure-Jaa-
nist. Teoloogiahariduse oman-
dasin Uppsala ülikoolis, magist-

rikraad teoloogias omistati mulle Bir-
minghami ülikoolis. Doktoriõpingud 
Tartu Ülikoolis on tänaseks küll pooleli 
jäänud, kuid olen ennast pidevalt täien-
danud pedagoogikas ja ettevõtluses. 

Vaimulikuteed alustasin Suure-Jaani 
kiriku kellamehena, minu esimeseks 
koguduseks sai aga Audru kogudus 
Pärnumaal. 

Olen teeninud erinevaid Pärnumaa 
kogudusi, juhtinud EELK Usuteaduse 
Instituuti ning aidanud mitmel moel kujundada vaimulike hari-
dusliku ettevalmistuse protsesse. Tartu Ülikoolis olen olnud seotud 
eelkõige õppekavaarendusega, olen juhtinud TÜ Viljandi kultuu-
riakadeemia kultuurhariduse osakonda ning töötan sealsamas pe-
dagoogika õppejõuna.

Inimene peaks õppima, kuniks talle elupäevi on antud. Kogudus 
kogukonna lahutamatu osana peaks seega olema õppiv kogudus 
ning nii loodan ma oma erinevates haridusasutustes omandatud 
oskusi ja kogemusi rakendada Paistu koguduse teenimiseks. Kui 
jumalateenistusel teenib Jumal kogudust, peaks kogudus teenima 
kogukonda. Minu jaoks on põnev uurida, kas ja kuidas kogudus 
seda muu hulgas läbi sotsiaalse ettevõtluse teha saaks. Olgu see siis 
õppides, teenides või mängides, tahan ma igatahes kaasa aidata sel-
lele, et meile Jumalast antud maailm muutuks ilusamaks.

Olen abielus, nelja lapse uhke isa ja selle aasta lõpuks loodetavasti 
juba kolmekordne vanaisa. Vabal ajal teen puutööd, mängin suupilli 
või kitarri. Kuna inimeses peab kõik ilus olema, siis kannan oma 
keha eest hoolt Tai Chid harjutades. 

Steve Võsu –  
osaühingu Ramsi VK juhataja

Olen lõpetanud Maaülikooli inse-
neriõppe veemajanduse erialal. 
Peale ülikooli lõpetamist asusin 

objektiinsenerina tööle ehitusfirmasse 
AS Merko Ehitus Eesti, kus sain esmased 
kogemused suurtes veemajandusprojek-
tides. 

Edasine elutee viis mind elama Tal-
linna külje alla Harku valda, kus asusin 
tööle Harku vallavalitsuses kommunaal- 
insenerina. Seal sain end täiendada tee-
de hoolduse ja ehituse organiseerimise 
valdkonnas. Samuti sain esimese suure-
ma kogemuse kodanikega suhtlemises 
ja probleemidele ühiselt lahenduste leidmises. Peale paari aastat 
tekkis mul võimalus liituda Harku vallale kuuluva vee-ettevõttega 
OÜ Strantum, kus sain spetsialiseeruda konkreetselt õpitud eri-
alale. 

Sel suvel aga avanes võimalus pöörduda tagasi kodulinna ja astu-
da vastu uuele väljakutsele. Otsustasimegi perega võtta see võima-
lus vastu ja proovida elu ilusas väikelinnas, nagu seda on Viljandi. 
Usun, et minu kogemused  aitavad kaasa ka siinse piirkonna vee-
värgi arengule. 

Allan Kährik

Steve Võsu

UUED TÖÖTAJAD

 

Ühises kohvilauas tulevad jutuks  
järgmised teemad:

• liitumisjärgne aasta Viljandi vallas

• �ettepanekud valla arengukavasse aastateks  
2019-2025

• valla eelarve 2019. aastal – plaanid ja võimalused

Kohtumistel osalevad kindlasti volikogu esimees 
Kaupo Kase, vallavanem Alar Karu, abivallavanem 
Rein Anton (majandusvaldkond), võimalusel abival-
lavanem Ene Saar (sotsiaal-, haridus-  ja kultuuri-
valdkond) ning valdkondade nõunikud/spetsialistid.

11. septembril Paistu rahvamajas

12. septembril Tarvastu Käsitöökojas

13. septembril Saarepeedi Rahvamajas

17. septembril Kolga-Jaani Rahvamajas

18. septembril Ramsi Vaba Aja Keskuses

19. septembril Viiratsi Rahvamajas

Kõikjal algus kell 17.30

Kohtumised Viljandi Vallavalitsuse  
esindajatega
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Laagrisuvi Viljandi vallas
25. –29. juunini toimus 

Holstre-Polli Vaba 
aja keskuses Viljan-

di valla noorte huvitegevuse 
laager, mis korraldati riikliku 
huvihariduse ja huvitegevuse 
rahastuse toel.

Viie päeva jooksul prooviti 
kätt sepa- ja puidutöös, valmis-
tati savinõusid, võeti mõõtu 
spordis, pandi ennast proovile 
seikluspargis. Meedia õpitoas 
valmisid multifilmid, tehti tut-
vust virtuaalreaalsus prillide-
ga ja pandi liikuma roboteid. 
Laagri lõpus andis meie lastele 
kontserdi telesaate „Eesti otsib 
superstaari“ finalist Sissi Nylia 
Benita.

Laste meelest oli laager 
lahe: „Seikluspark oli väga 
äge!“,„Sõudmises ma alguses 
väheke kartsin, aga tegelt oli 
lahe, tahaks seal trennis käima 
hakata!“, „Toit maitses mulle üle 
kõige!“, „Tore, vabal ajal sai rul-
litada ja jalgrattaga sõita!“, „Mul-
le meeldisid laagris kõik asjad!“, 
„Ma ei pese oma kätt, sest siin 
on Sissi autogramm!“, „Mulle 
meeldis kõige rohkem igahom-
mikune ujumine!“.

Lastevanemate sõnutsi on 
selline valla poolt korraldatud 
laager lastele väga vajalik, sest 
lapsed leiavad sealt palju uusi 
sõpru, õpitoad meeldisid, oli 
palju tegevusi ja kasvatajad olid 
toredad.

2.–6. juulini toimus Euroopa 
Liidu Sotsiaalfondi ja riikli-
ku struktuuritoetuse  projekti 
“Tõrjutusriskis noorte kaasami-
se ja noorte tööhõive valmiduse 

parandamine“ Viljandi koos-
töögrupi laager. Holstre-Pol-
li vabaajakeskuses toimunud 
laagris osales kokku 90 noort-
Mõisakülast, Hallistest, Abjast, 
Karksi-Nuiast, Tarvastust, Kõ-
pust, Saardest, Viljandi linnast 
ja Viljandi vallast.  

Viis päeva oli noortel sisusta-
tud erinevate huvitegevustega. 
Kõik lapsed said oma võimeid 
proovile panna Otepää seik-
luspargis, külastati Heimtali 
kedrakoda ja Mulgi savikoda. 
Üheskoos tehti sporti ja osaleti 
erinevates töötubades. Kõige 
emotsionaalsemaks kujunes 
sõudmine Viljandi järvel. 

Tore oli see, et erinevate piir-
kondade noored said uusi sõpru, 
koos leiti lahendusi ka suhete sa-
sipuntrale. Viimane laagriõhtu 
möödus meeleolukalt ühes ül-

latuskülalisega. Tänavuse saate 
„Eesti otsib superstaari“ võitja 
Uudo Sepp andis noortele kena 
kontserdi. Kõik laagris osalenud 
noored ja nende kasvatajad said 
ühe toreda kogemuse võrra rik-
kamaks, igaüks neist õppis mõn-
dagi, ületasennast ja pani end 
proovile. „Tore laager oli! Kas 
järgmine aasta teeme jälle?“ oli 
lahkudes paljude küsimus.

Anne Freimuth,
rahvatervise- ja  

spordispetsialist

Järvel sõudmine oli paljudele laagrilistele esmane, ent väga põnev kogemus.

Palun hoia 
oma elu-
kohaandmed 
täpsed!

Kui Teie elukoht rahvastikuregistris ei ole täpne (puudu on 
küla või tänav, maja- või korterinumber), kuna olete kolinud 
ja eelmise kodu omanik on taotlenud Teie aadressi 
muutmist, jäävad 2019. aastast registris Teie elukoha-
andmed tühjaks. Nii võite ilma jääda avalikest teenustest. 

Oma andmeid saate kontrollida ja täpsed andmed esitada 
riigiportaalis eesti.ee või elukohajärgses omavalitsuses.  

Foto autor: Kerli Sosi 

Alates nüüdsest hakkab Viljandi Valla Teataja tutvustama lugejaile 
meie valla volikogu liikmeid.

TARMO ARAK 

Olen 45aastane ja elan Tarvastu 
piirkonnas Kivilõppe külas. 
Meie pere on viieliikmeline – 

mina, elukaaslane Evi, tütred Egle ja 
Erle, poeg Andre. Töötan põhikohaga 
Viljandi päästekomandos päästjana. 
Lisaks olen poole kohaga Tarvas-
tu piirkonna spordikoordinaator ja 
võimla juhataja. Minu hobideks on 
jahindus ja sport, olen Vambola ja-
hiseltsi esimees. Tarvastu valla vo-
likogus olen olnud juba 2007. aas-
tast. Kõige südamelähedasemad teemad on minu jaoks sport ja  
noorsootöö, sest need on seotud inimeste tervise ja valla tulevi-
kuga – kui ei ole noori, siis ei ole ka vallal tulevikku.

Vallavolikogus olen kultuuri-  ja spordikomisjoni esimees, 
kuulun lisaks eelarve- ja majanduskomisjoni. Sellega seoses olen 
alati lahendamas tekkinud küsimusi, eriti kultuuri ja spordi vald-
konnas. Oleme nüüd suur omavalitsus ja on kindlasti ka palju 
teemasid, millega ei ole veel kursis.

Vallarahvale soovin, et oleksime sõbralikud ja üksteise suhtes 
mõistvad, sest liitumisega kohanemine võtab paar aastat aega nii 
asjaajamises kui ühisürituste korraldamisel.

Viljandi valda näen atraktiivse paigana, kus on hea olla nii 
turistidel kui oma inimestel. 

MAIT ALLAS

Olen Viljandi Vallavolikogu 
noorim liige, olles vaid 19-aas-
tane. Igapäevaselt omandan 

hetkel teadmisi Tallinna Tehnika-
ülikoolis ehitiste projekteerimise ja 
ehitusjuhtimise erialal. Olen seotud 
ka mitme erineva noorteorganisat-
siooniga (Eesti Õpilasesinduste Liit, 
Eesti Noorteühenduste Liit, Viljan-
di Noortevolikogu), kus korraldan 
erinevaid sündmusi ja seisan noorte 
seisukohtade eest. Minu suur kirg ja 
hobi on sport, hetkel olen küll teinud lõpparve pallimängudega, 
kuid jätkan treeninguid iseseisvalt. 

Viljandi vallavolikogus kuulun Reformierakonna fraktsiooni ja 
seisan peamiselt noorte ning laste heaolu eest. Igal noorel peab 
olema võimalus end teostada spordi, kunsti, muusika, tehnika või 
mõnes muus valdkonnas. Takistuseks ei tohi ega saa olla noore 
sotsiaalmajanduslik taust ega elukoht. Tähtis on, et vald toetaks 
igakülgselt noore inimese arengut. Samuti seisan selle eest, et 
noored ja noortega töötavad inimesed oleksid meie vallas au sees 
ja vääriliselt tunnustatud. 

Minu sõnum teile, hea vallarahvas, on see, et olgem hoolivad 
ja märkajad. Kui näed, et keegi vajab abi, siis mine ja aita. Kui 
näed, et midagi saaks vallas paremini teha, siis anna sellest teada. 
Igaühel on võimalus muuta meie kõigi elu paremaks!

Fotod: Anneli Valgre

Heimtali kedrakojas sai iga laps käed saviseks teha.

SAAME TUTTAVAKS

Viljandi Kutseõppekeskus ootab külla

Viljandi Kutseõppekesku-
ses algas õppetöö juba 
27. augustil enam kui 

600 õpilasega. Uusi teadmisi ei 
saa aga ainult koolitunnis või 
praktikal käies. Terve õppeaas-
ta jooksul toimub koolimajas 
sündmusi õpilastele, õpetajaile 
ning ka valla elanikele. 

• 13. septembril kl 14.15–15.45 
VIKK-akadeemia I kohtumine. 
Külas on kooli noored vilistlased 
Andreas Siimon ja Diana Mogiš, 
kes räägivad, kuidas nad peale 
õpingute lõppu on jõudnud oma 
praeguse tööni. Andreas Siimo-
nit teatakse kui meelelahutus-

keskuse CastleEscape eestveda-
jat. Diana Mogiš on personaal-
treener ja toitumisnõustaja.

• 20.–22. septembrini konkurss 
„Parim hoidis 2018“. Konkur-
sil osalemiseks tuleb tuua oma 
hoidis hiljemalt 18.09 Viljandi 
Kutseõppekeskuse administraa-
tori kätte. Vaja on tuua vähemalt 
3 purki (arvestusega 0,5 l purk) 
hoidist. Hääletamine toimub 20. 
septembril VIKK teabetoa juures 
ning 21.–22. septembrini Viljandi 
Linnaraamatukogus.

• 1. oktoobril tähistatakse rah-
vusvahelist muusikapäeva kont-
serdiga, kus astuvad üles Marie-

ta Mõttus-Asson (vokaal), Henri 
Lohk (kitarr) ja Jürgen Järvpõld 
(klaver). Kontsert aatriumis al-
gusega kell 11.

• 1.–16. oktoobrini on kooli-
majas näitus „Klassikud“ Eino 
Tambergi, Veljo Tormise ja Arvo 
Pärdi elust ja loomingust.

Olete oodatud külla!
* * *

Vana-Võidu raamatukogu Vil-
jandi Kutseõppekeskuses Loo-
duse tee 2 on alates septembrist 
avatud E, T, N 8.30–16.30, K  
8.30–17.30, R  8.30–15.30.

Karmen Selter,
VIKK arendusjuht
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Uusna küla tähistas 
275. aastapäeva 

Uusna küla esmamaini-
misest möödub tänavu 
275 aastat. Aastapäeva 

tähistati Uusnas         25. augus-
til küla ja piirkonna elanike 
ühisüritusega. Toimus orien-
teerumine, kus võistkondadel 
tuli lahendada vihjeid, mis 
viisid neid järgmisesse punkti. 
Vihjeteks olid Uusna ajalooli-
sed kohad. Ühe vihje kättesaa-
miseks pidid võistkonnad ka-
sutama tiigil olevat vesiratast. 
Paljudele osalenutest oli vesi-
rattaga sõitmine esmakordne 
ja väljakutset pakkuv navigee-
rimisülesanne. Vesiratta kinkis 
külale perekond Pukk ja val-
lavalitsuse abiga saime silla 
ja päästevestid. Ühisüritusel 
osalenute vilumus kurejalga-
del kõndimises ja korvpalli va-
bavisetes seati pingeritta ning 
autasustati koos orienteerumi-
se võitjatega. 

Tähtpäeva pidulik osa oli 
ühine pannkoogipiknik. Igal 
pidulisel oli võimalus oma 
kook maitsvalt kaunistada 

moosi, kohupiima või šoko-
laadisiirupiga. Viimased pann-
koogiampsud tuli süüa juba pi-
sikese vihmasabina saatel, aga 
kõik, kes kohale tulid, nautisid 
päeva ja võime meiegi  ürituse 
igati õnnestunuks lugeda. Eks 
need, kes ainult aknast piilu-
sid, võivad isegi natuke kade-
dad olla.

Suur tänu meie pannkoogi-
meistrile Tiiule ja kohtunikele 
Ingele ja Sulevile.

Päikeseloojangul koguneti 
Uusna tiigi kaldale, kus süü-
dati üheskoos küünlad Eesti 
Vabariigi 100. aastapäeva auks. 
Valgustuledes edastasime po-
sitiivseid mõtteid ja sõnumeid 
meie kogukonnale.

Kogukonnaga aktiivselt vee-
detud aeg annab igale võima-
luse avaldada oma mõtteid, 
mis viivad uute lennukate 
ideedeni ja tahtele osaleda 
ühistegemistes.

Maili Nälk,
Uusna külavanem

Joosusõõr ümmer Võrtsjärve
MTÜ Tarvastu Kool tegi 

omapoolse kingituse 
Eesti 100. aastapäevaks 

noortele suunatud liikumissar-
jaga 100 Järve Jooks, mis kutsus 
spordisõpru korraldama ja osa-
lema  jooksu-/matkapäevadel 
oma kodukoha järvede ümber. 
Sarja eesmärgiks oli avastada 
Eesti kauneid järvi ja panna 
noored liikuma.

Esimesena sai jooksu interak-
tiivsele kaardile kirja 24. veeb-
ruaril 2017 perekond Kald, kes 
korraldas retke ümber talvise 
Kullijärve, millest võtsid osa kol-
me põlvkonna esindajad. Peagi 

lisandusid kaardile jooksud Ees-
ti erinevatest paikadest: Pärnu-
maalt, Valgamaalt, Võrumaalt, 
Saaremaalt, Viljandimaalt.

EV100 juubelinädalal joosti 
100 kilomeetrit ümber Võrtsjär-
ve.

Jooksusarja tippürituseks oli 
25. augustil toimunud teatejooks 
ümber Võrtsjärve, kus kõik ko-
haletulnud jooksuhuvilised said 
anda oma panuse vabariigi sün-
nipäeva kingitusse.

Jooksule registreerunud võist-
kondadesse kuulus nii algklas-
siõpilasi, gümnasiste kui täis-
kasvanuid. Kohale oli tuldud 
ka peredega, mitmel korral läks 
teatepulk jooksu ajal üle vane-
matelt lastele.

Seekord joosti kahelt poolt 
Võrtsjärve. Start anti Rannu 
Püha Martini kiriku juurest, 
kus sportlikku meeleolu ai-
tas üles kütta ansambel SüRR. 
EELK Nõo Püha Laurentsiuse 
koguduse õpetaja Mart Jaansoni 
heasoovlike sõnade järel andis 
stardipaugu Viljandi valla Tar-
vastu piirkonnajuht Mati Valli. 

Teatepulk anti järgmisele 
jooksjale kilomeetripikkuse 
teelõigu läbimise järel. Inter-
aktiivne teatepulk võimaldas 
võistkonna liikumist jälgida 
nutiseadmetes: näha sai võist-
kondade asukohta ja liikumis-
kiirust.

Jooksufiniš oli Mustla lau-
luväljakul, kus sportlasi oo-
tas medal, diplom, soe söök ja 
muusikaline tervitus ansamb-
lilt Õed-Vennad Ristikheinad 
Vähendatud Koosseisus. Jooks-
jate head tuju ei rikkunud ka 
vihmahood. Kuna Võrtsjärv ise 
jooksu ajal tihti silma ei jäänud, 

oligi ilm sätitud selline, et vesise 
jooksu tunne oleks. 

Aitäh kõigile abilistele ja 
jooksu eestvedajatele, Tarvastu 
Gümnaasiumi kehalise kasva-
tuse õpetajatele Marge Almrele 
ja Margus Iggale, kes teavad, et 
sport pole eesmärk, vaid sport 
on eluviis.

Suur tänu toetajatele: KÜSK, 
Viljandi Vallavalitsus, GKR Tra-
de (Vitamin Well), A. Le Coq, 
Kommipomm, Saaremaa Deli-
food OÜ, Maanteeamet, Funma-
ker OÜ, Tarvastu Gümnaasium.

Anne Põldsaar,
MTÜ Tarvastu Kool

Kui jooksu vältel joosti kilomeetriseid lõike ühekaupa,  siis finišisse tuli kogu võistkond koos. Fotol Tarvastu Güm-
naasiumi võistkond jooksu lõpetamas.	 Foto: Joonas Talvik

Vihm Viiratsi perepäevalisi  
ei seganud

20. augusti hommikul 
vaatasid ettevõtli-
kud Rüblikud esime-

se asjana taevasse –  sajab!
Olime sel päeval kutsunud 

Viiratsi perepäeva raames  kõiki 
meie õue mängima ja mõnusalt 
aega veetma. Planeerimist alus-
tasime juba sügisel, kui uurisi-
me lastelt, kuidas meie võiksime 
Eesti Vabariigi 100. sünnipäeva 
tähistada. Lastelt tuligi ettepa-
nek teha kingitus neile Eestimaa 
lastele, kelle päevad ei ole nii 
rõõmsad kui  meil. 

Õppeaasta jooksul valmis las-
te, töötajate ja vanemate kaasabil  
100 toredat ja praktilist eset õn-

neloosi tarbeks. Vanemad katsid 
hea ja paremaga kohvikulaua.
Siinkohal eriline tänu Müra-
karu rühma vanematele! Kogu 
saadud tulu annetasime heate-
gevusorganisatsioonile Minu 
Unistuste Päev.

Õuemängud jäid sel päeval 
küll vihma tõttu ära, kuid pits-
linadega kohvikulauad olid 
lilledega kaunistatud ja oota-
sid katuse all õues külastajaid. 
Kohviku müügiletid ja õnneloo-
silauad olid saalis ning meister-
dada ja nägu maalida sai ka. 
Rühma riietusruumist sai mõ-
nus ja hubane muinasjutukam-
ber. Täpselt plaani järgi 12.12 oli 

see jutukuulajaid pungil täis.
Kohvikumeeleolu hoidis üleval  
lasteaia vilistlastest koosnev an-
sambel muusikaõpetaja Aime 
juhendamisel. Mõned julgemad 
lipsasid ikka seiklusrajale turni-
ma ka.

Õues käis mõnusa vihmasabi-
na saatel osalejaid lähemalt ja 
kaugemalt – täpselt 123. Osale-
nute vahel loositi välja meie lap-
sevanema poolt annetatud  kaks 
priipääset Mulgimadinasse.

Aitäh kõigile, kes aitasid kaasa 
toreda päeva õnnestumisele!

Dagmar Trumsi, 
Mürakarude rühma õpetaja Piknikul pakuti pannkooke, mida igaüks sai ise kaunistada.

Foto: Ulve Kannimäe

Tarvastu piirkonnajuht Mati Valli 
andis Rannus stardipaugu ja neljast 
võistkonnast kaks asusid teineteiselt 
poolt Võrtsjärve Mustla poole silka-
ma. 20 minutit hiljem lasti rajale 
järgmised kaks võistkonda. 

Viiratsi lasteaia vilistlaste ansambel: (vasakult) juhendaja Aime Reier, Elis Türk (akordioniga), Annabel Sõlg, Susanna 
Emilia Gorškova.	 Foto: erakogu

Foto: Laura Trei
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Paistu ja Kolga-Jaani koolide 
noored Hiiumaal

Juba 13. korda on Hiiumaal 
toimunud Eesti Koolispordi 
Liidu korraldatud suvemän-

gud „Meri ja Päike“, kus osale-
vad põhikoolide õpilased üle 
kogu Eesti. Sel aastal kuulusid 
Viljandimaa delegatsiooni koos-
seisu lisaks Viljandi Kesklinna 
Kooli noortele ka kahe Viljandi 
valla kooli õpilased. Margit Kur-
vitsa poolt juhitud ja koordinee-
ritud Viljandimaa esinduses oli 
kolm õpilast Paistu Koolist ja 
kuus õpilast Kolga-Jaani Põhi-
koolist. Üldse osales suvemän-
gudel 186 koolinoort üle Eesti.

Sel suvel toimusid suvemän-
gud 13.–15. augustini Hiiu-
maal Kõpus. Tegevus toimus 
võistkonniti ning võistkondade 
eristamise aluseks olid erine-
vad Eestis elavad looma- ja lin-
nuliigid. Paistu ja Kolga-Jaani 
koolide lapsi võis leida rästiku-
te, rebaste, kotkaste ja kobras-
te võistkonnast. Võeti mõõtu 
erinevates mängudes, täideti 
võistlusülesandeid ja läbiti ka 
maastikumäng.

Vaatamata pikale sõidule al-
gasid tegevused kohe esimesel 
laagripäeval. Tuletõrjeolümpial 
oli 18 erinevat ülesannet, mille 
täitmisel tuli kasutada nii osa-
vust, mälu, teadmisi kui ka head 
meeskonnatööd. Eriti meeleolu-
kad olid ülesanded, kus mängu 
tuli vesi! 

Õhtul toimus suvemängude 
pidulik avamine, kuhu osalejad 
saabusid rongkäigus ning seejä-
rel tutvustasid võistkonnad en-
did. Vaatamata jahedale õhtule 
lustiti diskol.

Teise päeva suurim katsumus 
oli maastikumäng, mis viis üle 
kümne kilomeetri pikkusele 
rännakule läbi metsade mere 
äärde ja tagasi. Maastikumängu 
käigus pidid rühmad kaardi abil 
leidma punktid, kus neid oota-
sid 13 erinevat ülesannet – tuli 
näidata osavust sõlmede sidu-
misest kuni taimede tundmise ja 
isegi metsas suusatamiseni ning 
kanderaami meisterdamiseni, 
leida metsast militaarvarustust, 
aimata seljakoti sisu jpm. Väik-

sematest ja suurematest eksi-
mustest metsas navigeerimisel 
ei pääsenud ükski võistkond. 
Finišisse jõudsid kõik rõõmsa-
meelsetena. 

Kolmanda päeva sisustasid 
pallimängud. Loomade ja lin-
dude võistkonnad võtsid mõõ-
tu 3x3 korvpallis ja võrkpallis 
ning mölkis. Kuigi kõik võistle-
sid suure innuga, oli tulemusest 
tähtsam aktiivne ajaveetmine ja 
uute tutvuste loomine, millega 
laagri korraldajad said program-
mi koostamisel ja läbiviimisel 
suurepäraselt hakkama. 

Vähemalt Viljandi valla noored 
kinnitasid, et leidsid hulgaliselt 
tutvusi nii oma maakonnast kui 
teistest Eesti piirkondadest ning 
olid laagriskäiguga väga rahul. 
Kindlasti soovitame võimalusel 
osaleda laagris ka teistel koolidel.

Teet Meerits, 
Kolga-Jaani Põhikooli  

kehalise kasvatuse õpetaja
Reet Meerits, 

Paistu Kooli loodusainete  
õpetaja

6. juunil, 6. juulil ja 6. augustil toimusid Kärstnas laste liiku-
mispäevad, kus osales kokku 45 last. Joosti, hüpati, mängiti 

palli, orienteeruti – kokku võisteldi 12 alal. Liikumispäevi toeta-
sid Viljandi Vallavalitsus ja MTÜ Kärstna külaliikumine.

Foto: Kadri Kass

10 080 kilomeetrit puhast rõõmu

Just nii palju kilomeetreid 
on osalejate poolt kaetud 20 
aasta jooksul Holstre ja Pais-

tu vahel 5 km pikkust maantee-
jooksu joostes.

7. augustil 1999 esimest korda 
stardijoont maha värvides ei 
osanud küll arvata, et ka järgmi-
sed kakskümmend aastat seda 
teen. Kuid juba esimese jooksu 
50 lõpetaja nägudelt oli paista, et 
sellisele lühemale jooksule leia-
me Viljandimaa kirevas spordi-
kalendris koha küll.

Ja nii saidki teoks teine, kol-
mas, ….. ja tänavu juba 20. 
Holstre-Paistu maanteejooks. 
Proovisime sobitada jooksu ka 
jaanipäevaprogrammi, konku-
reerisime Karksi jaanijooksu ja 
Viiratsi Kolme Tamme jooksu-
ga ning saime hakkama. Ala-
tes kuuendast korrast sai jooks 
Paistu külapäevade programmi 
osaks ja seda on ta siiani.

 Soov oli ennekõike kodukan-
di rahvast väikesele pingutuse-
le meelitada. Näidata, et selline 
distants on konti mööda kõigile, 
sõltumata east ja ettevalmis-
tusest. Nii olid esimese jooksu 
stardijoonel nii Eesti suusakoon-
dislane Meelis Aasmäe kui ka tol 

hetkel 8- ja 11aastased tulevased 
koondise mehed Morten ja Keijo 
Priks, paar aastat hiljem ka 11aas-
tane Keio Kits – hilisem jooksu 
viiekordne võitja. Just Meelis 
ja Keio on jätnud jooksu võidu 
koduvalda kaheksal korral. Siin-
kohal on hea tuua Keiot esile ka 
meie jooksu järjekindluse ja vi-
saduse mõõdupuuna: ta jooksis 
11aastasena 2001. aastal distant-
si läbi ajaga 21.58, aga 11 aastat 
hiljem kulutas selle läbimiseks 6 
minutit ja 48 sekundit vähem ehk 
siis võidutulemus oli 15.10. Tehke 
järgi! Ainult üks mees on Keiost 
20 aasta jooksul 7 sekundit kii-
rem olnud – Vjatseslav Košelev 
2005. aastal. Teisest küljest – juba 
14. korda oli tänavu meie võist-
lusele väärikust lisamas oma 85 
aastaringi käiv Benno Viirandi. 
Veelkord sai kinnitust, et kui tah-
ta, siis on kõik võimalik. 

Sama edukad on olnud kõigi 
nende aastate jooksul ka õrnema 
soo esindajad. Esimese jooksu 
võitja au kuulus Nele Rattasele. 
Võitjate nimistust on läbi käinud 
paljud Eesti parimad. Nimekir-
jale paneb punkti jooksu kolme-
kordne võitja, olümpiamaratoo-
nar Lily Luik.

Kui esimestel aastatel lõpeta-
sime Paistu kiriku ees ja ena-
mik jooksumaast oli kruus, siis 
nüüdseks oleme stardiga koli-
nud Holstre koolimaja ette ja fi-
nišipaigaks on Paistu külaplats. 
Vaid raja keskel teeme väikese 
kõrvalepõike maalilisele küla-
teele. Lõpus ootab kõiki pea ki-
lomeetrine nn surnuaia tõus – ka 
tippjooksjatele paras proovikivi.

Kõigi nende aastate jooksul on 
olnud palju abilisi. Nii on kogu 
aeg vankumatult minu kõrval 
olnud Ene Saar Paistu ja Viljan-
di vallavanemana. Organiseeri-
misel on kaasa aidanud Katrin 
Priks, Kaia Aasmäe, Kadri ja 
Ants Kuusik, Aivo Priks. Täna-
seks on tekkinud juba valla see-
riajooksu korraldustoimkond 
eesotsas Anne Freimuthi, Veiko 

Jürise, Einar Kaigasega. Oleme 
liitnud ühte seeriasse veel Päri 
talvejooksu, Kolme Tamme 
jooksu ja Saarepeedi mägede 
jooksu. Suur tänu teile! 

Aastad on näidanud, et kes 
kord meie jooksu on leidnud, 
tulevad ikka ja jälle tagasi. Kõik 
senised jooksud on lõpetanud 
Morten Priks. 10 või enam korda 
saavad ette näidata 28 jooksjat! 
Traditsiooniliselt saavad jooks-
jad kümne osaluskorra täitumi-
sel nimelise karika, kahekümne 
osaluskorra täitumisel saab selga 
nimelise särgi!

Paarsada suurt ja väikest jook-
susõpra tekitavad alati sellise 
tunde, et saan rõõmuga öelda: 
“Järgmisel aastal kohtume!” 
Seega tuleb kindlasti ka 21.; 22. 
ja mine tea veel mitmes Holstre-
Paistu jooks!

Kõigist jooksudest ja nendel 
juhtunust annab ülevaate meie 
koduleht www.seeriajooks.ee

Kohtumiseni juba 23. sep-
tembril, 5. Saarepeedi mägede 
jooksul!

Holstre-Paistu jooksu  
korraldajate nimel

Hanno Priks

Foto: Teet Meerits.

Holstre-Paistu jooksu algataja Hanno Priks ja kõigil 20 jooksul osalenud 
Morten Priks. 	 Foto: Meelis Heli

Paistu ja Kolga-Jaani kooliõpilased koos õpetajate Teet ja Reet Meeritsaga Hiiumaal.	 Foto: Teet Meerits
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Lasteaia sünnipäeval said lapsed koos Mutionu ja teiste loomadega tantsu 
lüüa.	 Foto: Marget Martsik

Paistu Kooli lasteaed pidas 25. sünnipäeva
Sultsis on üks valge maja puude all.
Kas tead, et Paistu kool on nimeks 

tal?
Selles koolis käivad mudilased ka.
Kui ei usu, tule meile vaatama.

Eve All

Nii laulsid Paistu Kooli 
lasteaialapsed, kui 30. 
augustil tähistas Paistu 

Kooli lasteaed oma 25. sünni-
päeva. Juubelipidustusi alustati 
piduliku aktusega, millest said 
osa töötajad ja sõbrad. Praegu-
sed lasteaialapsed ja vilistlased 
andsid väikese kontserdi. 

Sünnipäevale olid tulnud val-
lavanem Alar Karu ja abivalla-
vanem Ene Saar. Juubilarile olid 
õnne soovimas head kolleegid  

Viljandi valla naaberlasteaeda-
dest, Paistu raamatukogu juha-
taja Vivika Virgu ning Tervist 
Edendavate Lasteaedade poolt 
Kersti Puusild.

 Jagati kiitvaid sõnu ja häid 
soove, õnnitlusi, tervitusi, kin-
gitusi. Jagatud mälestused kin-
nitasid teadmist, kui oluline on 
lasteaiaaeg ning inimesed lapse 
lähedal.

 Õnnitleti Paistu lasteaia kaua-
aegseid töötajaid Tiia Randperet 
ja Pille Jürimäed südamega teh-
tud töö eest. Nemad on Paistu 
lasteaiaga seotud selle algusajast 
peale.

Peoperemeheks olnud Mutio-
nuga jätkus lasteaialaste ning 
nende perede pidu kooli sise-

hoovis ja õuealal. Mutionu Kus-
til olid igale rühmale sünnipäe-
vaks  kingitusedki kaasas. Sün-
nipäeva juurde kuulub alati ka 
tort. Metsarahvas oli kingituseks 
kaasa toonud suure tordi, mille 
ümber maiustas õhtu lõppedes 
kogu lasteaiapere.

Lasteaiapäevad ja -aastad lä-
hevad ikka edasi hommikurin-
gide, tubaste ja õuemängudega, 
päevaste unetundide ja rõõm-
saks inimeseks kasvamisega. 
Kõike seda saadavad paljude kü-
laliste poolt meie juurde jäetud 
head soovid. Oleme tänulikud 
oma sõpradele!

Kristi Pajuste,
Paistu Kooli huvijuht

Paistu tähistas  
784. aastapäeva

Paistu ajalugu loetakse 
alates 1234. aastast, mil 
seda kohanime seoses ki-

rikuga mainitakse esmakord-
selt ajalooürikutes. Seega sai-
me 4. augustil tähistada Paistu 
kiriku ja küla 784. aastapäeva.

Päev algas traditsioonilise 
lastejooksuga, mis juhatab 
sisse Holstre-Paistu maantee-
jooksu. Eri vanusegruppides 
asus jooksurajale hulgaliselt 
väikesi ja suuremaid jooksu-
huvilisi. Noorim osaleja oli 
ühe aasta ja kaheksakuune 
Emma Kaasik.

Tänavu toimus Holstre-
Paistu maanteejooks juba ka-
hekümnendat korda ning kõi-
kidel jooksudel on osalenud 
Morten Priks, kes alustas võist-
lemist kaheksaaastaselt. Kuu-
mas päikeselõõsas ja tugeva 
vastutuulega kordas oma eel-
mise aasta võitu Olavi Allase 
klubist KJK Järvala ajaga 15.55. 
Jooksudistantsi pikkuseks on 5 
km. Naistest jõudis ajaga 18,25 
esimesena finišisse Tartu Üli-
kooli ASK jooksja Lily Luik.

Lastele pakkus kaasaelamise 
ja kaasamängimise rõõmu Vil-
jandi Nukuteater etendusega 
„Kes elab metsa sees“. Kohal 
olid ka batuudid Mulgimadi-
nast. Samuti sai osta suhkru-
vatti ja lasta endale teha lõbus 
näomaaling.

Põnevaks läks õhtul, kui 
spordiplatsile kogunesid tu-
gevamad mehed ja naised, et 
välja selgitada Paistu rammu-
mees ja tugevaim naine. Võis-

teldi erinevatel jõudu nõudva-
tel aladel, nagu 300 kg raskuse 
rehvi kantimine, 180 kg rasku-
se kandmine, palgi viskamine, 
kuulijänn ja rinnalt surumine. 
Naistele olid raskused pisut 
kergemad. Paistu rammume-
he tiitli pälvis Paistust pärit 
maadleja Ragnar Kaasik. Nais-
te võidu viis Viljandisse Mee-
lika Mellu.

Vahepeal jõudis kohale ka 
kosutav vihmasagar, mis muu-
tis libedaks tantsupõranda ja 
raskemaks rahvamaja tantsu-
rühmade etteaste, kuid kõik 
laabus viperusteta ja püüne-
le astusid 36 kaunites Paistu 
rahvarõivastes naist,  et jagada 
tantsurõõmu rohkearvulise 
publikuga. 

Õhtu lõpetas meeleolukas 
simman ansambliga Onupoeg, 
lõbusaid mänge ja võistlusi 
korraldas Kai Kannistu Kark-
si-Nuia kultuurikeskusest. 
Süüa-juua pakkus OÜ Hillis 
Viljandist.

Paistu kiriku nõukogu liik-
me Ande Lehtmetsa eestveda-
misel toimus pühapäeval, 5. 
augustil kirikus kaunis kont-
sert, kus esines Mulgi segakoor 
Kristjan Õmbluse dirigeeri-
misel, vahetekste esitas Ugala 
teatri näitleja Tanel Ingi.

Tänan kõiki korraldusmees-
konna liikmeid! Kohtumiseni 
järgmisel suvel Paistu esma-
märkimise 785. aastapäeval!

Piia Mänd,
Paistu rahvamaja juhataja

Kooliõpilased naasid juunioride 
maailmakarikavõstlustelt  
hõbe- ja pronksmedaliga

1.-4. augustini toi-
musid Saksa-
maal Dülmeni 

linnas 6. juunioride maail-
makarikavõistlused indiacas. 
Võistlustel osalesid ka viis Vil-
jandi valla õpilast: Laura Lorup, 
Lisell Valgre, Marta Poolakese, 
Kristjan Kändla ja Gert Aren. 
Neli nendest tegid Kalmetu 
Põhikoolis mullu sügisel esma-
kordselt tutvust indiacaga. Ke-
halise kasvatuse tunnis tutvus-
tatud pallimängu vastu tekkis 
nii õpilastel kui õpetajatel kohe 
huvi. Võistkonnamänguna mo-
tiveerib see õpilasi koostööd te-
gema, pakub pingelisi olukordi 
ja õpetab neid kiirelt lahenda-
ma. Kalmetu Põhikooli õpilaste 
ainus võistluskogemus indiacas 
oli seni osalemine 2018 aprillis 
Eesti noorte meistrivõistlustel, 
kus saavutati tubli 4. koht, kuid 
vähesest kogemusest hooli-
mata said need õpilased kutse 
rahvusvahelistele juunioride 
maailmakarikavõistlustele Sak-
samaal. Ühistreeningud viidi 
juulikuu jooksul läbi koos Tartu 
ja Alatskivi. Juhendajateks olid 
kogenud treenerid Tarmo Eres 
ja Andrus Novoseltsev ning 
abitreenerina oli ametis Kalme-

tu Põhikooli kehalise kasvatuse 
õpetaja Keiti Takkel.

Pikad ja mänguderohked 
võistluspäevad Saksamaal olid 
põnevad ja kaasahaaravad ning 
lastel oli võimalus näha kõrgel 
tasemel indiacamänge. Osale-
jaid oli kokku viiest riigist: Ees-
tist, Saksamaalt, Luksemburgist, 
Poolast ja Šveitsist. 

Kuni 15-aastaste segavõist-
kond SK Juku naases kodumaa-
le hõbemedaliga. Võistkond 
mängis koosseisus Laura Lo-
rup, Edith Ostrat, Mari-Andra 
Rätsepp, Crislin Kuklase, Ras-
mus Novoseltsev, Sander Kook, 
Andre Pärn, Mattias-Sander 
Järs, Germo-Carl Sõmer ja Mak-
sim Artamonov. Kuni 15-aastas-
te poiste võistkond SK Juku sai 
pronksmedali. Võistkond män-
gis koosseisusRasmus Novoselt-
sev, Sander Kook, Andre Pärn, 
Mattias-Sander Järs, Germo-
Carl Sõmer ja Maksim Artamo-
nov. Kuni 15-aastaste tüdrukute 
võistkond SK Juku sai 4. koha. 
Võistkond mängis koossei-
sus Laura Lorup, Lisell Valgre, 
Edith Ostrat, Mari-Andra Rät-
sepp, Crislin Kuklase ja Eneliis 
Kirs. Kuni 19-aastaste tüdruku-
te võistkond Telia SK saavutas 6. 

koha. Võistkond mängis koos-
seisus Marta Poolakese, Enelin 
Kook, Karina Ussanova, Annely 
Kook, Helena Stepanova ja Kris-
ti Kattai. Kuni 19-aastaste poiste 
võistkond Telia SK võitles välja 
4. koha. Võistkonna koosseisu 
kuulusid Kristjan Kändla, Gert 
Aren, Veiko Kook, Roland No-
voseltsev, Romet-Robin Sõmer, 
Rando Enno ja Karl Kõiv. 

Sellised kõrged kohad anna-
vad ainult jõudu juurde, et jät-
kata indiaca populariseerimist 
Viljandimaal ja tutvustada seda 
kaasahaaravat mängu edaspidi 
võimalikult paljudes koolides. 
Õpilased said kindlasti unus-
tamatu kogemuse ja mis kõige 
tähtsam – terve bussitäie uusi 
sõpru. Noorte indiacavõistkon-
nad tänavad oma toetajaid, kes 
meisse uskusid ning tänu kellele 
taoline reis üldse teoks sai: Vil-
jandi vallavalitsus, Eesti Indiaca 
Liit, Eesti Indiaca Liidu endine 
juhatuse liige Arvi Rätsep, Tar-
tu Kultuurkapital, Hansareisid 
reisibüroo, Margus Paapsi, OÜ 
Õnnela ning kaasaelavad lapse-
vanemad.

Keiti Takkel,
Kalmetu Põhikooli õpetaja

Kuni 15aastaste hõbedane segavõistkond. 	 Foto: Eerika Eensalu

Paistu rammumehe võistluse võitis Ragnar Kaasik. 	 Foto: Elis Sild
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Tarvastu  Lasteaia  Mustla  majas  alustab  
septembrist  tööd  beebikool

TITEKAMMER. 
Ootame  beebisid  alates  kolmandast  elukuust. 

Tunnid  toimuvad   
esmaspäeviti. 

Esimene  kokkusaamine   
17. septembril  kell  13.30.

Õpetajad  Tiina  Lillepuu  ja   
Piret  Kuropatkin

Info  tel  5346 8543.

TEATED

18. septembril alustab taas Seltsilise grupp Tarvastu päevakes-
kuses. Oodatud on nii praegused seltsilised kui ka uued uudis-
tajad. 

* * * * *
Seoses Viljandi Linnaraamatukogu poolt korraldatavate maa-
kondlike raamatukogutöötajate õppepäevadega on mitu Viljandi 
valla raamatukogu 12. ja 28. septembril suletud. Vastav info on 
raamatukogus nähtaval hiljemalt nädal enne koolituse toimu-
mise aega.

* * * * *
Joogatunnid Viiratsi Lasteaias E 18.30–20.00. Info: joogatalu.net.

* * * * *
Viljandi valla IV mälumänguturniiri 5. voor toimub 10. oktoob-
ril kell 19 Viiratsi Kooli saalis.

* * * * *
Kuidas võita väsimust, parandada enesetunnet, tervislikult lan-
getada kehakaalu, tõsta kehakaalu ja kasvatada lihaseid, tunda 
end mehena ka peale pikka tööpäeva, vabaneda üksindusest ja 
leida uusi sõpru? Mida hakata peale rahutute lastega?

Nendele ja paljudele teistele küsimustele saate vastused, kui 
liitute elustiili kursusega. 

Ees ootavad õppused,  väljasõidud Eesti looduskaunitesse pai-
kadesse kogu perega, koolitus- ja puhkelaager mere ääres jne.

Tutvustavad kogunemised 27. sept. kell 11 ja 18 Viiratsi Päe-
vakeskuses ja 2. oktoobril kell 18 Paistu rahvamajas. Järgnevad 
kohtumised igal neljapäeval kell 11 ja 18 Viiratsi Päevakeskuses.
Samas võimalik registreeruda individuaalsetele nõustamistele. 
Info tel 5661 8546 (Viiratsi Päevakeskus), 5302 3135 (Paistu rah-
vamaja) või 5818 1866 (Eve Mälgand).

* * * * *
OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. 
Tel 504 5215, 514 5215, info@est-land.ee

* * * * *
Ostame metsamaad, põllumaad ja raieõigust. Info tel 5851 4964 
või Estmets@online.ee.

* * * * *
Kodumasinate remont, varuosad. Tel 517 9771; merton@hot.ee

15. septembril kell 16 Soe staadionil U11 FC Tarvastu – Viljandi 
JK Tulevik.

* * * * *
22. septembril kell 12 Soe staadionil 3. liiga FC Tarvastu – Valga 
FC Warrior.

* * * * *
6. oktoobril kell 12 Soe staadionil 3. liiga FC Tarvastu – Viljandi 
JK Tulevik III.

SPORDITEATED

Segakoor Üits Viis ootab algavaks hooajaks  
uusi lauljaid, et koos laulupeole minna.  

Proovid teisipäeviti vaheldumisi Mustlas ja Viiratsis.  
Esimene kokkusaamine 11. septembril kell 18.45  

Mustlas gümnaasiumi valges majas. 
Info koorivanema telefonil  502 8617.

Ahjude, 
 pliitide ja  
kaminate  
remont. 

Tel 5885 5578,  
5558 9743.

Kui su tantsujalg tahab  
tatsuda ja keha keerelda, siis tule 
23. septembril kell 17 
Ramsi Vaba Aja Keskusesse, 
kus alustab hooaega rahvatantsuring PÄRILISED.

AUSTATUD  
VILJANDI VALLA EAKAD! 

Eakate päeva  
simman Saarepeedi  

rahvamajas  
28. septembril kell 17 

• Mister Musett
• kohvilaud
Registreeru  

tel 523 4605 (Ille) või  
5346 7909 (Linda).

Eakate päev  
Ramsi Vaba Aja  

keskuses  
28. septembril kell 14

• ansambel Mesipuu 
• kohv ja kook

Registreeru  
tel 5197 4211.

Sügispidu  
Paistu rahvamajas  

29. septembril kell 13
• Oravapoisid Oravalt 

• rahvatantsijad 
• soe lõuna
Registreeru  

24. septembriks  
tel 5302 3135 (Piia). 

Osalustasu 7 €.

Eakate päeva pidu  
1. oktoobril kell 13–16 

Mustla rahvamajas.
• külas Ene Saar ja Mati Valli 

• viktoriin 
• tants ja trall  

• tasuta
Registreeru 21. septembriks  

tel 5813 2858 (Kaie)  
või 5121 427 (Lea).

UUSNA KÜLAMAJA  
RINGID  

2018/2019 hooajal
Esmaspäeval, 1. oktoobril 
kell 18.30 alustab hooaega 
Seltsielu klubi, kus teeme kä-
sitööd, korraldame väljasõite, 
arutleme aktuaalsetel tee-
madel. Nagu tavaks saanud, 
võtame esimene kord kaasa  
huvitavaid omavalmistatud 
hoidiseid ja retsepte, mida 
teineteisega jagada. Ootame 
uusi liikmeid.

Esmaspäeviti ja kolmapäeviti 
kell 19.30 kõhutants, juhen-
dab Dagmar Riiet.

Teisipäeviti al 2. oktoobrist 
kell 17 ootame endisi ja uusi 
kokandushuvilisi lapsi al 9. 
eluaastast kokandusringi, ju-
hendab Ulve.

Kolmapäeviti al 19. septemb-
rist kell 17 joogatund algaja-
tele, juhendab Anne Rändva, 
tunnitasu 6 €. 

Kolmapäeviti al 3. oktoobrist 
kell 19.30 ootab lauluansam-
bel Särasilmad koos juhen-
daja Teele Taliga kõiki endisi 
ja uusi lauluhuvilisi laulma. 
Väga oodatud on ka mees-
hääled.

Neljapäeviti al 27. septemb-
rist kell 17 ootame  lapsi ala-
tes neljandast eluaastast laste-
ringi, et koos laulda, näidelda, 
meisterdada ja mängida. 

Neljapäeviti al 6. septembrist  
kell 19 naisrahvatantsurühm 
Rõõmusõõr, juhendaja Laura 
Mander.

NB! Võta kaasa vahetusja-
lanõud!

Mustla päästeautod mahuvad 
nüüd lahedalt garaaži

Neljapäeval, 2. augus-
til avati Viljandi vallas 
Mustlas päästekomando 

hoone juurdeehitis. 
Osa vanadest madalatest ga-

raažidest lammutati ja selle 
asemele ehitati kahe päästeauto 
tarvis ruumikas lisahoone, kus 
on võimalik ka voolikuid hool-
dada. See on komando põhihoo-
nega peaaegu sama mõõtu ning 
uuem päästetehnika mahub 
nüüd garaaži lahedalt ära. Juur-
de tuli ka teiselt korruselt lasku-
miseks torulift, mida komandot 
külastavad lapsed pidevalt näha 
tahtsid. Seni oli pääste põhiauto 
vanasse garaaži mahutamiseks  
põrandat süvendatud, nüüd on 
vana garaaži põrand jälle maa-
pinnaga tasaseks valatud ja sel-
les ruumis saab jõu- ja vastupi-
davustreeninguid teha. 

Juurdeehitis teeb töö tundu-
valt mugavamaks ja tööohutus-
nõuetele vastavaks, lisaks annab 
töötajatele kindlust, et koman-
dos jätkub tegevus veel kaua. 
Ühtlasi suurendab komando 

arendamine kohaliku rahva 
turvatunnet.

Uusi garaaže olid uudistama 
tulnud head naabrid kultuuri-
majast ja vallavalitsuse esinda-
jad. Kohal olid ka komandopea-
likud Viljandist, Suure-Jaanist, 
Tõrvast ja ehitajate AS Eviko 
ning RKAS esindajad.

Päästekeskuse valmisolekubü-
roo juhataja Silver Konksi soo-
vis komandole vähem õnnetusi 

piirkonnas ja kinkis koos Viljan-
di piirkonnajuhi Jüri Soovikuga 
uue televiisori. 

Pärast traditsioonilist lindilõi-
kamist ootas uues garaažis väike 
suupistelaud, muusikalist mee-
leolu hoidsid Kalev Tõrva pääs-
tekomandost ja Märt Mustlast.

Soovime kõigile turvalisust!

RuttarRonimois,
Mustla päästekomando pealik

Tänu juurdeehitisele on Mustla komandos nüüd rohkem ruumi nii päästjatele 
kui päästeautodele. 	 Foto: Marek Kiik
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Viljandi valla vanim elanik Selma Ralja tähistas 30. augustil 
oma 103. sünnipäeva. Palju õnne!

Mälestame
LIIDI JEŽOVA 

05.11.1941 – 29.07.2018 
Mähma küla

ÜLO LEEMET 
21.11.1929 – 31.07.2018 

Uusna küla

ENDEL KUUSIK 
13.12.1930 – 02.08.2018 

Lalsi küla

JUHAN MANGLUS 
29.08.1942 – 02.08.2018 

Jakobimõisa küla

HALDUR KÕRGESAAR 
24.08.1937 – 11.08.2018 

Oorgu küla

JAAN ANTON 
27.11.1950 – 11.08.2018 

Mustla alevik

ARVI SANDER 
31.03.1963 – 11.08.2018 

Vardi küla

LEILI PRIIVITS 
01.09.1931 – 11.08.2018 

Tohvri küla

VAIKE VÄLJAOTS 
24.05.1936 – 11.08.2018 

Karula küla

VILMA VÄLJARU 
20.01.1928 – 16.08.2018 

Aindu küla

LIANE SASS 
31.03.1931 – 16.08.2018 

Taganurga küla

IRA KOPÕTOVA 
01.12.1968 – 16.08.2018 

Saarepeedi küla

MARE LAANSALU 
15.02.1945 – 17.08.2018 

Vissuvere küla

MARGUS PUKK 
28.04.1964 – 20.08.2018 

Viljandi vald

SEMJON KONDIO 
15.11.1935 – 23.08.2018 

Välgita küla

LEIDA JOOSEP 
10.07.1935 – 23.08.2018 

Kärstna küla

JAAK VILISMÄE 
10.03.1952 – 24.08.2018 

Intsu küla

VELLO ULK 
07.11.1945 – 25.08.2018 

Kolga – Jaani alevik

AARE KASK 
21.09.1945 – 30.08.2018 

Järveküla

Õnnitleme sünnipäevalapsi!
101.

JELENA PÜTISEPP	 09.10.1917	 Aindu küla
97.

LYDIA KÄOSAAR	 10.10.1921	 Vissuvere küla
94.

ELFRIEDE-MAGDALENE  
                                   OJA	 02.10.1924	 Mustla alevik
ALIZE-ELVINE  
                    PUGOVKINA	 03.10.1924	 Põrga küla

93.
MIHHAIL TRAŠANOV	 01.10.1925	 Viiratsi alevik
LEIDA PÕLDAAS	 11.10.1925	 Lalsi küla
AITA EICHENBAUM	 20.10.1925	 Tagamõisa küla

92.
VILMA PÕLDUR	 24.10.1926	 Viiratsi alevik
KARIN JOONSALU	 31.10.1926	 Porsa küla

91.
EDGAR SORK	 02.10.1927	 Pinska küla
ELVINE KULL	 22.10.1927	 Välgita küla

85.
HELGI SAHK	 11.10.1933	 Kolga-Jaani alevik
ARNOLD TÕNISSON	 16.10.1933	 Lolu küla
MILVI SIMS	 18.10.1933	 Mustla alevik

80.
ÄRNI KUUSIK	 02.10.1938	 Vardi küla
PEETER SIIMON	 05.10.1938	 Lalsi küla
MAIMU KRUHBERG	 07.10.1938	 Päri küla
ENDEL EVART	 08.10.1938	 Kärstna küla
VIIVI SIREL	 14.10.1938	 Suislepa küla
REIN SIMSON	 17.10.1938	 Mustla alevik
HEINO RESEN	 29.10.1938	 Vilimeeste küla
ÕIE SUURMAN	 31.10.1938	 Paistu küla

Viljandi Valla Teataja
Viljandi Vallavalitsuse väljaanne

Toimetaja Kristi Ilves
Toimetusel on õigus tekste lühendada ja korrigeerida.

e-post ajaleht@viljandivald.ee
Kontakttelefon 435 0112 (üldinfo), 5344 8176 (toimetaja)

Kodulehekülg www.viljandivald.ee

Suislepa tuulik aastal 1932. Tänu sellele fotole lubas Muinsuskaitseamet 
veskile ka nüüd rõdu ja abihoone rajada. 	 Foto: Konstantin Kalamees

VANA FOTO

KIRIKUTES

KOLGA-JAANI  
KIRIKUS

Jumalateenistused igal püha-
päeval kell 14.

30. septembril kell 14 püha-
päevakooli ja leerikooli alguse 
pidulik jumalateenistus.

14. oktoobril kell 15 muusika-
line jumalateenistus “150 aastat 
vaimulikku koorilaulu Kolga-
Jaanis”. Kaasateenivad naisan-
samblid Iris Viljandist Tuuliki 
Jürjo juhatamisel ja Kolga-Jaani 
koor Jaaniko Liisi Toomsalu ju-
hatusel.

PAISTU  
MAARJA KIRIKUS

16. septembril 17. pühapäev 
pärast nelipüha. Jumalateenis-
tus armulauaga kell 16, juhtmõt-
teks on Jeesuse poolt antav elu.

30. septembril 19. pühapäev 
pärast nelipüha. Jumalateenis-

tus armulauaga kell 16, juht-
mõtteks on armastus kui suurim 
käsk . 

14. oktoobril 21. pühapäev pä-
rast nelipüha. Jumalateenistus 
armulauaga kell 16, juhtmõtteks 
on, et oleme Jeesuse saadikud 
siin maailmas.

TARVASTU  
PEETRI KIRIKUS 

16. septembril 17. nelipüha-
järgse pühapäeva jumalateenis-
tus kell 11. 

23.septembril 18. nelipüha-
järgse pühapäeva jumalateenis-
tuskell 11. 

30.septembril 19. nelipüha-
järgse pühapäeva jumalateenis-
tuskell 11. 

7. oktoobril 20. nelipühajärgse 
pühapäeva jumalateenistuskell 
11. 

14. oktoobril lõikustänupüha-
kell 11.

          + 372 55 694 310 info@puurvesi.ee
www.puurvesi.ee

PUURKAEVUDE JA MAASOOJUS PUURAUKUDE 
PUURIMINE, PROJEKTEERIMINE NING HOOLDUS. 

VEE- JA KANALISATSIOONITORUSTIKU RAJAMINE, 
REOVEEMAHUTITE, SEPTIKUTE, BIOPUHASTITE, 

SÜVAVEEPUMPADE JA VEEFILTRITE 
PAIGALDUS, HOOLDUS, MÜÜK. 

glasaken.ee

Viljandi: Kauba 10
Avatud: E-R 9-17
viljandi@glasaken.ee
tel/faks: 4334 272 
mob: 5800 2100

Foto: Kristi Ilves

K LIAEG...

KLAASID

RAAMID

või

-50

-30

%

%

Pakkumine keh�b

prilliraamide ja klaaside

koosostul kuni 30.09.

Soodustus keh�b

ühevaatelistele laoklaasidele ja

progresseeruvatele prilliklaasidele.

Prilliraamide soodustus ei laiene

eksklusiiv- ja uuele kollektsioonile.

www.op�umgrupp.ee

Asume UKU keskuses, 
registreerimine nägemis-

kontrolli tel 449 4343.

Kuulutuse ettenäitamisel 
kõigile prillitellijatele  

KINGITUS!


